
João Pessoa - Quarta-feira, 23 de Julho de 2025Diário O cial 31

férias regulamentares, a servidora KALINA UBALDINA DE ALENCAR, matrícula nº 180.371-9, 
Gerente de Planejamento, Orçamento e Finanças, lotada nesta Procuradoria Geral do Estado, referentes 
ao período aquisitivo 2024/2025.

PORTARIA Nº 121/PGE                                          João Pessoa, 14 de julho de 2025

O PROCURADOR GERAL ADJUNTO DO ESTADO, no uso das atribuições que 
lhe confere o artigo 9º, inciso XVI, da Lei Complementar nº 86, de 01 de dezembro de 2008, c/c com o 
artigo 23, do Regulamento da Procuradoria Geral do Estado, aprovado pelo Decreto nº 11.822, de 29 
de janeiro de 1987,

RESOLVE conceder, de 04 de agosto a 02 de setembro de 2025, 30 (trinta) dias de 
férias regulamentares, a servidora MARTHINA CARLA CARIRY CARVALHO RIEBIRO, matrícula 
nº 179.842-1, Técnico Administrativo, lotado nesta Procuradoria Geral do Estado, referentes ao período 
aquisitivo 2024/2025.

FLÁVIO JOSÉ COSTA DE LACERDA
P  G  A  

LICITAÇÕES - EXTRATOS - LICENÇAS - TERMOS - ATAS

Secretaria de Estado
da Administração

NOTIFICAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

COMISSÃO ESTADUAL DE ACUMULAÇÃO DE CARGOS

NOTIFICAÇÃO
O Presidente da Comissão Estadual de Acumulação de Cargos � CEAC., no uso de suas atribuições 
legais e em atenção ao que determina a Constituição Federal � Matéria de Acumulação de Cargos 
Públicos, RESOLVE:
NOTIFICAR o servidor público estadual, abaixo relacionado, para que no prazo de 05 (cinco) dias, 
apresente defesa ou opção pelo(s) vínculo(s) legalmente permitido(s), sob pena de prosseguimento do 
Processo Administrativo Disciplinar, no Rito Sumário, com Restituição salarial.
Endereço:
Comissão Estadual de Acumulação de Cargos - CEAC
Bloco 3 - 5º Andar � Edifício da Secretaria de Estado da Administração
Av. João da Mata, s/n � bairro de Jaguaribe � João Pessoa/PB.
Telefone: (083) 3208-9828.
Email: acumulacaocargospb@gmail.com
Email: ceac@sead.pb.gov.br

Nº Nº PROCESSO MATRÍCULA NOME

01 SAD-PSE-2025/14468 604.786-6 EGBERTO DA SILVA LIMA

Comissão Estadual de Acumulação de cargos.
João Pessoa, 22 de julho de 2025.

Thiago César Cavalcanti de Miranda Coelho
Presidente

EMPRESA PARAIBANA DE COMUNICAÇÃO S.A. - EPC

CONCURSO PÚBLICO DA EMPRESA PARAIBANA DE COMUNICAÇÃO S.A. � EPC 
EDITAL N. 001/2022

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N. 006/2025 DE CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO 
PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE EMPREGO PÚBLICO 

DO QUADRO EFETIVO NO ÂMBITO DA EPC
A Diretora-Presidente da Empresa Paraibana de Comunicação S.A - EPC, em cumprimento ao que 
determina o artigo 37, inciso II, da Constituição Federal, torna público o presente EDITAL DE 
CONVOCAÇÃO para os candidatos abaixo relacionados, aprovados e classi cados no Concurso 
Público para provimento de emprego público do quadro efetivo no âmbito da EPC, cujo resultado  nal 
do Concurso Público nº 001/2022 foi publicado e homologado no Diário O cial do Estado, nas edições 
dos dias 20 e 24 de janeiro de 2024. Os candidatos abaixo relacionados deverão comparecer no prédio 
de A União, da EPC, situada à Av. Chesf, nº 451, Distrito Industrial, João Pessoa/PB, no prazo de 30 
dias a contar da publicação, de segunda a sexta das 08h30m às 16h00m munidos da documentação 
(original e xerox) exigida para investidura do emprego/cargo, nos termos do Itens 14 e 15 do edital de 
abertura do Concurso.
007 � Motorista

Inscrição Nome Nota Final Class.

33315060 Julio da Penha Coresma 68,00 16

019 � Técnico de Segurança do Trabalho

Inscrição Nome Nota Final Class.

33450307 Cyntia Maria Gois Leite 53,00 8

Naná Garcez de Castro Dória
Diretora-Presidente

Empresa Paraibana de
Comunicação S/A - EPC

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

LOTERIA DO ESTADO DA PARAÍBA

NOTIFICAÇÃO 007/2025
NOTIFICAÇÃO - NOTA CIDADÃ 007/2025

RELAÇÃO DOS VENCEDORES DO 67º SORTEIO DO PROGRAMA �NOTA CIDADÃ�
CONTEMPLADOS NO CONCURSO Nº 067 � JULHO/2025

O Superintendente da Loteria do Estado da Paraíba � LOTEP, no uso de suas atribuições, vem tornar 
público a relação dos contemplados no 67º sorteio (JULHO/2025) denominado �nota cidadã� com 
fulcro na Lei Estadual 11.519 de 25 de novembro de 2019 e publicada no Diário O cial do Estado do 
dia 26/11/2019, regulamentada pelo Decreto Estadual nº 39.862 de 13/12/2019, publicado no Diário 
O cial do dia 14/12/2019

DADOS DO SORTEIO

Nº Prêmio Nº Sorteado CPF SORTEADO Data de Nascimento

01º 2.500,00 552721 131.***.***-** FABIANA SILVA MOURA 21/07/19**

02º 2.500,00 065605 030.***.***-** FRANCINALVA DUTRA PEREIRA 08/07/19**

03º 2.500,00 014310 700.***.***-** REINALDO LAURENTINO DA SILVA 21/08/19**

04º 2.500,00 596423 054.***.***-** GRACE KELLY BARROS PALITOT 26/11/19**

05º 2.500,00 673555 087.***.***-** JULIANA TERRA GUERRA DE OLIVEIRA ANDRADE 27/11/19**

06º 2.500,00 132138 073.***.***-** FRANCISCO GLEDSON SOARES BARRETO 06/03/19**

07º 2.500,00 348159 050.***.***-** LUIZ GUSTAVO CESAR DE BARROS CORREIA 14/12/19**

08º 2.500,00 028951 205.***.***-** JOSE NILTON DONATO DA SILVA 13/04/19**

09º 2.500,00 671906 008.***.***-** JOSE DIVANILDO SOUSA ALVES 18/04/19**

10º 2.500,00 391700 013.***.***-** IRIS MENDES MOREIRA 25/07/19**

11º 2.500,00 049762 391.***.***-** IARA BELARMINO SOUSA 07/04/19**

12º 2.500,00 077967
840.***.***-**

ADRIANA KARLA CORREA DE OLIVEIRA BARROS 

MANGUEIRA DA NOBREGA  22/09/19**

13º 2.500,00 548811 023.***.***-** ROBERIO FERREIRA CORDEIRO 21/01/19**

14º 2.500,00 227723 092.***.***-** PRISCILA MARIA DA SILVA 14/08/19**

15º 2.500,00 043510 339.***.***-** TADEU JOSE AUGUSTO ALVES JUNIOR 29/11/19**

16º 2.500,00  705211 027.***.***-** CARLOS ANTONIO TEIXEIRA CAVALCANTI JUNIOR 11/06/19**

17º 2.500,00 625951 061.***.***-** JAILSON PEREIRA DA SILVA 15/05/19**

18º 2.500,00 137858 705.***.***-** JOAO VICTOR PESSOA BRANDAO 05/11/20**

19º 2.500,00 486144 010.***.***-** ANA PAULA CARDOSO DE OLIVEIRA 30/06/19**

20º 2.500,00 029315 498.***.***-** GERALDA PEREIRA SIMPLICIO 02/09/19**

21º 2.500,00
244886 132.***.***-**

MARIA GABRIELLE TARGINO SILVA
12/05/19**

22º 2.500,00 469392 814.***.***-** JOAO JOSE BARACHO FERNANDES 03/12/19**

23º 2.500,00 566395 093.***.***-** JONATAS DE NORONHA FERREIRA 08/06/19**

24º 2.500,00 573764 176.***.***-** AIRTON GUERRA TORRES 08/10/19**

25º 2.500,00 262949 526.***.***-** MARIA APARECIDA CESAR CARNEIRO 14/10/19**

26º 2.500,00 689907 185.***.***-** RENATO FONSECA VIEIRA 18/10/19**

27º 2.500,00  060347 546.***.***-** RISONEIDE SAMPAIO DE ARAUJO 28/06/19**

28º 2.500,00 388330 805.***.***-** FERNANDA LARISSA BRASILINO E ALENCAR 07/03/19**

29º 2.500,00 494617 100.***.***-** THALITA SAMARA DOS SANTOS SILVA 26/10/19**

30º 2.500,00 303455 067.***.***-** JUCIMAR DOS SANTOS RODRIGUES 09/04/19**

31° 25.000,00 071982 097.***.***-** HAILTON RODRIGUES RAMALHO NETO 09/01/19**
       João Pessoa, 21 de julho de 2025

Francisco Petrônio de Oliveira Rolim
Superintendente da LOTEP

Loteria do Estado
da Paraíba

NOTIFICAÇÃO

Secretaria de Estado
do Desenvolvimento Humano

EDITAL DE CHAMAMENTO
SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO

RETIFICAÇÃO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2025
O GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DO 
DESENVOLVIMENTO HUMANO � SEDH resolve alterar, nos seguintes termos o EDITAL DE 
CHAMAMENTO PÚBLICO para selecionar as Organizações da Sociedade Civil (OSCs) interessadas 
em  rmar Termo de Colaboração, que tenham por objeto a execução de ações destinadas a promoção da 
inclusão socioprodutiva dos indivíduos e famílias em situação de vulnerabilidade social com objetivo 
de potencializar a capacidade local de geração de renda dos indivíduos seja por meio da inserção no 
mercado de trabalho, do desenvolvimento das cadeiras produtivas locais ou do estabelecimento de 
melhores alternativas de escoamento da produção dentro do Estado da Paraíba, tendo como base a Lei 
Federal N° 13.019/2014 e demais normas aplicáveis à matéria.
1. O item 8.1 (Etapas da seleção) do edital passa a vigorar com a seguinte redação:

Tabela 1 � Etapas da seleção

Etapas Data

Publicação do Edital de chamamento público 06/06/2025

Recebimento das propostas com a documentação exigida 09/06/2025 a 30/06/2025

Análise da habilitação 01/07/2025 a 17/07/2025


